
 

 

Abstrakt 

Bakalářská práce na téma „Malajština – její vznik, vývoj a současnost“ se zabývá popisem 

malajského jazyka od jeho počátků až po současnost. Věnuje se vývoji malajštiny na pozadí 

stěžejních řečí (od doby sanskrtu až po dnešní moderní angličtinu). Spolu s příklady přejatých 

slov jsou zahrnuty i vlivy nejen jazyků mimo austronéskou skupinu, ale i těch, které pocházejí 

přímo z Jávy a Sumatry, tj. z oblasti dnešní Indonésie. Bakalářská práce dále pojednává o 

podmínkách vzniku řečí, které z malajštiny vycházejí, tedy o indonéštině a malajsijštině. 

Práce se též věnuje vlivu jazyků kolonizátorů na tyto dvě výše uvedené mluvy. Není 

opomíjena i fonetická, morfologická a gramatická stránka malajštiny.  

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova: 

Indonésie, malajština, lingua franca, slovní výpůjčky, indonéština, malajsijština 

 

 

 

 


